

事業活動収支補正予算書（一次）

平成29年 4月 1日 から
平成30年 3月31日 まで

< 学園 >

(単位 円)

| | 科 目 | 既定予算額 | 補正予算額 | 合 計 額 |
|----------|-------------|---------------|-------------|---------------|
| 教育活動収入の部 | 学生生徒等納付金 | 5,798,246,418 | 331,690,000 | 6,129,936,418 |
| | 授業料 | 4,209,266,418 | 249,000,000 | 4,458,266,418 |
| | 入学金 | 293,600,000 | 42,370,000 | 335,970,000 |
| | 施設費 | 1,295,280,000 | 40,320,000 | 1,335,600,000 |
| | 聴講料 | 100,000 | 0 | 100,000 |
| | 手数料 | 60,738,000 | 0 | 60,738,000 |
| | 入学検定料 | 57,000,000 | 0 | 57,000,000 |
| | 試験料 | 200,000 | 0 | 200,000 |
| | 証明手数料 | 523,000 | 0 | 523,000 |
| | センター試験実施手数料 | 3,000,000 | 0 | 3,000,000 |
| | その他の手数料 | 15,000 | 0 | 15,000 |
| | 寄付金 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| | 一般寄付金 | 9,000,000 | 0 | 9,000,000 |
| | 経常費等補助金 | 1,019,433,582 | 0 | 1,019,433,582 |
| | 国庫補助金 | 100,000,000 | 0 | 100,000,000 |
| | 地方公共団体補助金 | 431,900,000 | 0 | 431,900,000 |
| | 授業料軽減補助金 | 487,533,582 | 0 | 487,533,582 |
| | 付随事業収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 雑収入 | 111,986,280 | 0 | 111,986,280 |
| | 施設設備利用料 | 10,500,000 | 0 | 10,500,000 |
| | 退職金財団交付金 | 80,886,280 | 0 | 80,886,280 |
| | 賦課金収入 | 15,000,000 | 0 | 15,000,000 |
| | その他雑収入 | 5,600,000 | 0 | 5,600,000 |
| | 教育活動収入計 | 6,999,404,280 | 331,690,000 | 7,331,094,280 |

< 学園 >

(単位 円)

| 科 目 | 既定予算額 | 補正予算額 | 合 計 額 |
|------------|---------------|--------------|---------------|
| 人件費 | 4,222,879,369 | 19,879,685 | 4,242,759,054 |
| 教員人件費 | 2,802,352,015 | 0 | 2,802,352,015 |
| 職員人件費 | 1,173,159,688 | 0 | 1,173,159,688 |
| 役員報酬 | 62,904,920 | 0 | 62,904,920 |
| 退職給与引当金繰入額 | 65,000,000 | 60,000,000 | 125,000,000 |
| 退職金 | 119,462,746 | △ 40,120,315 | 79,342,431 |
| 教育研究経費 | 2,091,801,448 | 3,000,000 | 2,094,801,448 |
| 消耗品費 | 96,142,191 | 0 | 96,142,191 |
| 光熱水費 | 126,227,000 | 0 | 126,227,000 |
| 旅費交通費 | 72,172,983 | 0 | 72,172,983 |
| 奨学費 | 180,825,000 | 0 | 180,825,000 |
| 減価償却額 | 695,000,000 | 3,000,000 | 698,000,000 |
| 通信運搬費 | 26,235,731 | 0 | 26,235,731 |
| 印刷製本費 | 33,728,880 | 0 | 33,728,880 |
| 修繕費 | 120,414,006 | 0 | 120,414,006 |
| 新聞雑誌資料費 | 58,919,006 | 0 | 58,919,006 |
| 損害保険料 | 5,408,244 | 0 | 5,408,244 |
| 賃借料 | 69,244,463 | 0 | 69,244,463 |
| 諸会費 | 21,768,804 | 0 | 21,768,804 |
| 報酬 | 6,883,792 | 0 | 6,883,792 |
| 委託料 | 481,746,844 | 0 | 481,746,844 |
| 諸税手数料 | 698,400 | 0 | 698,400 |
| 会議費 | 2,672,531 | 0 | 2,672,531 |
| 渉外費 | 3,004,890 | 0 | 3,004,890 |
| 広告費 | 106,376 | 0 | 106,376 |
| 厚生補導費 | 60,172,307 | 0 | 60,172,307 |
| 研究補助費 | 2,310,000 | 0 | 2,310,000 |
| 就学支援費 | 28,120,000 | 0 | 28,120,000 |
| 管理経費 | 489,410,576 | 3,000,000 | 492,410,576 |
| 消耗品費 | 10,645,423 | 0 | 10,645,423 |
| 光熱水費 | 15,573,000 | 0 | 15,573,000 |
| 旅費交通費 | 13,160,788 | 0 | 13,160,788 |
| 減価償却額 | 57,000,000 | 0 | 57,000,000 |
| 通信運搬費 | 19,890,268 | 0 | 19,890,268 |
| 印刷製本費 | 57,469,282 | 0 | 57,469,282 |
| 修繕費 | 10,452,560 | 0 | 10,452,560 |
| 新聞雑誌資料費 | 296,100 | 0 | 296,100 |
| 損害保険料 | 1,080,420 | 0 | 1,080,420 |
| 賃借料 | 3,559,589 | 0 | 3,559,589 |
| 諸会費 | 9,450,198 | 0 | 9,450,198 |
| 報酬 | 15,639,800 | 0 | 15,639,800 |
| 委託料 | 132,160,448 | 3,000,000 | 135,160,448 |
| 諸税手数料 | 1,575,900 | 0 | 1,575,900 |
| 会議費 | 1,869,000 | 0 | 1,869,000 |
| 渉外費 | 12,659,600 | 0 | 12,659,600 |
| 広告費 | 97,800,000 | 0 | 97,800,000 |
| 福利厚生費 | 13,428,200 | 0 | 13,428,200 |
| 研究補助費 | 700,000 | 0 | 700,000 |
| 賦課金支出 | 15,000,000 | 0 | 15,000,000 |
| 徴収不能額等 | 0 | 0 | 0 |
| 教育活動支出計 | 6,804,091,393 | 25,879,685 | 6,829,971,078 |
| 教育活動収支差額 | 195,312,887 | 305,810,315 | 501,123,202 |

事業活動支出の部
教育活動収支

< 学園 >

(単位 円)

| | | 既定予算額 | 補正予算額 | 合計額 |
|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 教育活動 収入の部 | 事業活動 | | | |
| | 受取利息・配当金 | 32,400,000 | 0 | 32,400,000 |
| | その他の受取利息・配当金 | 32,400,000 | 0 | 32,400,000 |
| | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | 32,400,000 | 0 | 32,400,000 |
| 教育活動 外収支 | 事業活動 | | | |
| | 借入金等利息 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収支差額 | 32,400,000 | 0 | 32,400,000 |
| 経常収支差額 | | 227,712,887 | 305,810,315 | 533,523,202 |

< 学園 >

(単位 円)

| | | 既定予算額 | 補正予算額 | 合計額 |
|--------|---------------|----------------|--------------|----------------|
| 特別収入の部 | 事業活動収入の部 | | | |
| | 科 目 | | | |
| | 資産売却差額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収入 | 542,000 | 0 | 542,000 |
| | 現物寄付 | 542,000 | 0 | 542,000 |
| | | | | |
| | 特別収入計 | 542,000 | 0 | 542,000 |
| 特別支出の部 | 事業活動支出の部 | | | |
| | 科 目 | | | |
| | 資産処分差額 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別支出 | 0 | 0 | 0 |
| | | | | |
| | 特別支出計 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収支差額 | 542,000 | 0 | 542,000 |
| | [予備費] | 0 | 0 | 0 |
| | 基本金組入前当年度収支差額 | 228,254,887 | 305,810,315 | 534,065,202 |
| | 基本金組入額合計 | △ 105,292,814 | △ 89,000,000 | △ 194,292,814 |
| | 当年度収支差額 | 122,962,073 | 216,810,315 | 339,772,388 |
| | 前年度繰越収支差額 | 13,647,338,387 | 143,737,545 | 13,791,075,932 |
| | 基本金取崩額 | 0 | 0 | 0 |
| | 翌年度繰越収支差額 | 13,770,300,460 | 360,547,860 | 14,130,848,320 |
| | (参考) | | | |
| | 事業活動収入計 | 7,032,346,280 | 331,690,000 | 7,364,036,280 |
| | 事業活動支出計 | 6,804,091,393 | 25,879,685 | 6,829,971,078 |